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Megnyílt az új uszoda SzentmihályonA „Fejlődő Kertváros” szlogent 
akár a „Száguldó Kertvárosra” le-
hetne cserélni. Az elmúlt egy-két 
évben olyannyira mozgásba len-
dült a kerület. A jelenlegi vezetés 
és az itt élők azonban nem unták 
még meg az avatóünnepsége-
ket, amit jól bizonyít, hogy július 
10-én 18 órakor, a Rákosszent-
mihályi Uszoda megnyitására is 
rengetegen kíváncsiak voltak.

De ne szaladjunk ennyire elő-
re, hisz a Baross utca – Segesvár 
utca sarkán álló létesítménynek 
már a megnyitó előtt kacifántos 
története volt. Nem kell nagyon 
régi szentmihályinak lenni ahhoz, 
hogy emlékezzünk arra az időre, 
amikor még a RAFC utánpótlás-
korú labdarúgói fociztak az em-
lített területen. A méreten aluli 
futballpálya edzésre igen, mér-
kőzésre azonban már nem volt 
alkalmas. Aztán egyszer csak 
eltűntek a kapuk, és jó darabig 
csak a gaz nőtt szabadon a ke-
rítésen belül. Ezen az állapoton 
csak a vándorcirkusz szokásos 
évi szentmihályi fellépése változ-
tatott. Ezekben az években még 
nem sokan tudták, hogy Feke-
te Gábor, a rendszerváltás utá-
ni önkormányzati rendszer első 
polgármestere erre a területre 
már a 90-es évek legelején egy 
uszodát (és egy sportcsarnokot) 
álmodott. A terv azonban másfél 
évtizeden keresztül csak álom 
maradt. Egyrészt azért, mert so-
sem volt annyi pénze a kerület-
nek, hogy abból uszodát tudott 
volna építeni, másrészt azért, 
mert, amikor az Európai Unió jó-
voltából az uszodaépítésre közel 
egymilliárd forintot kapott, akkor 
már a mátyásföldi Erzsébetliget 
volt kiszemelve az épülő uszoda 
helyszínéül. 

Fekete Gábor tervei sosem 
valósultak volna meg, ha nem 
„avatkozik közbe” a politika. 
Mert, amíg Kovács Balázs ve-
zérletével a jobboldali politikai 
pártok a mátyásföldi uszoda épí-
tését preferálták, a baloldal vá-
laszul Rákosszentmihályt tűzte 
az uszodaépítési harca zászla-
jára. Dr. Vidorné Szabó Györgyi 
országgyűlési képviselő révén 
a szentmihályi „uszodabarátok” 
közel 400 millió Ft-os állami tá-
mogatáshoz jutottak. Volt idő-

szak (2005-2006), amikor az 
egymásnak feszülő politikai ér-
dekek miatt az a faramuci helyzet 
állt elő, hogy bár megvolt a pénz 
a beruházásokra, ám a fontossá-
gi sorrend eldöntetlensége miatt 
egyiket sem tudták, akarták el-
kezdeni. 

Nem is tudni, mi történt vol-
na, ha a 2006-os önkormányza-
ti választásokon nem arat olyan 
elsöprő diadalt az egyik politikai 
oldal a kerületben. Azzal ugyanis 
végre kibillenhett a mérleg nyel-
ve a holtpontról. Kovács Péter 
polgármester hivatalba lépését 
követően alig egy-két héttel gyor-
san el is helyezte a két uszoda 
alapkövét. Szimbolikus jelen-
tőségű volt, hogy előbb a má-
sik politikai oldal által preferált 
szentmihályi beruházást indítot-
ta útjára, és csak azt követően 
adott zöld jelzést a mátyásföldi 
építkezésnek. Természetesen 
a kerület két ellentétes oldalán 
zajló beruházások közül a má-
tyásföldi hamar állva hagyta a 
szentmihályit. Annak finanszíro-
zását ugyanis az Európai Unió 
szigorú feltételekhez kötötte. A 
Mátyásföldi Uszodának a kapott 
egymilliárd forint miatt kötelező 
volt 2007. december 31-ig elké-
szülnie. Sokaknak feltűnhetett, 
hogy a 2005-ben kiírt közbeszer-
zési pályázatokon mindkét uszo-

da esetében ugyanaz a kivitele-
ző, az Exkluzív Bau Kft. kapott 
az önkormányzattól megbízást. 
A cég korábban számos iskola 
felújítását, illetve az MLTC sport-
pálya rekonstrukcióját végezte a 
kerületben, ám uszodát azelőtt 
még egyszer sem épített. 

Rákosszentmihályon tehát las-
san csordogált a munka. 2007. 
végén a munkások II. világhábo-
rús bombára bukkantak, s mivel 
az egyik közmű, illetve egy alvál-
lalkozó is hasonló felfedezésre 
jutott, az önkormányzat kény-
telen volt egy tűzvizsgáló céget 
felkérni arra, hogy vizsgálja át a 
területet. Ez csekély 3 hónapot 
vett igénybe. Időközben január 
elején nagy csinnadrattával át-
adták a mátyásföldi uszodát. Ad-
digra már az is kiderült, (hisz az 
önkormányzat már 2007. végén 
tárgyalta a két uszoda üzleti ter-
veit), hogy mennyibe fog kerülni 
a két vizes létesítmény üzemel-
tetése. Nosza, fel is erősödtek 
azok a baloldali vélemények, me-
lyek a szentmihályi projekt leállí-
tását sürgették. Ezek a hangok 
olyannyira hangosnak bizonyul-
tak, hogy Kovács Péter kénytelen 
volt ez ügyben februárban egy 
rendkívüli testületi ülést össze-
hívni, ahol a képviselők többsége 
végül áldását adta a beruházás 
folytatására. Ekkor érdekes mó-

don a hatóságok szóltak közbe. 
A korábban már elfogadott ter-
veket bírálva olyan új előírások-
kal rukkoltak elő, amely mind a 
beruházónak, mind pedig a ki-
vitelezőnek komoly fejtöréseket 
okozott. 

Ilyen előzmények után jutot-
tunk el június végéhez, amikorra 
elkészült végre az uszoda. In-
nentől kezdve mindenki azt la-
tolgatta, hogy mikor nyitja már 
meg a kapuit az új létesítmény. 
Nos, a nagy pillanatra július 10-
én 18 órakor kerülhetett sor. A 
megnyitó rendkívül nagy közér-
deklődés mellett zajlott. Az ön-
kormányzat ugyanis előzetesen 
Rákosszentmihály valamennyi 
postaládájába eljuttatta meghí-
vóját. Július 10-én pedig a nyári 
vakációk ellenére is sokan voltak 
kíváncsiak a nagy eseményre. 
Kovács Péter polgármester az 
uszoda előtt tartotta rövid ünne-
pi köszöntőjét. Ebben mindenki-
nek megköszönte a szentmihályi 
uszodáért tett erőfeszítéseket. 
Név szerint megemlítette a már 
megnevezett Fekete Gábort és 
Kovács Balázst, polgármester-
elődjét, Szabó Lajos Mátyást, 
annak beruházásokért felelős 
alpolgármesterét, Asztalos La-
jost, dr. Vidorné Szabó Györgyit 
a parlamenti lobbijáért, Benczúr 
László Ybl-díjas tervezőt, Lovró 
Józsefet, az Exkluzív Bau kerület-
ben élő vezetőjét, illetve Gémes 
Sándort, a Polgármesteri Hivatal 
Kerületfejlesztési Irodájának ve-
zetőjét, aki másfél éven keresztül 
naponta látogatta, és felügyelte a 
két kerületi uszoda építését. Ko-
vács Péter nagy napnak nevez-
te a július tizedikét. Elmondása 
szerint a Rákosszentmihálynak 
már nagyon is szüksége volt egy 
ilyen komoly beruházásra. Mel-
lékesen azt is elárulta, hogy ez 
a nap nemcsak a szentmihályiak 
életében lesz majd jelentős, hisz 
a nem itt élő dr. Csomor Ervin al-
polgármester második gyerme-
ke, Ákos is éppen ezen a dicső-
séges napon született meg. 

A szentmihályi uszoda meg-
nyitójára több illusztris vendég is 
meghívást kapott. A rendezvény 

házigazdája Kristóf Péter sze-
mélyében egy igazi szentmihályi 
sportriporter volt, aki az MLTC-
pálya és a Mátyásföldi Uszoda 
átadását követően immár a har-
madik kertvárosi sportlétesít-
mény megnyitását konferálhatta 
be. A díszvendégek Papp Ger-
gely Zoltán, az ÖTM Sport szak-
államtitkárság fejlesztési szak-
referensének kivételével egytől 
egyig neves sportolók voltak. Az 
úszósportot két helsinki hős, az 
1952-es olimpián egyaránt arany-
érmet szerzett Novák Ilonka és 
Littomeritzky Mária képviselte. A 
vízilabdázók nevében az 1964-es 
tokió olimpián aranyérmet szer-
zett magyar pólócsapat kapusa, 
Ambrus Miklós dicsérte a létesít-
ményt. A vizes sportok sorát az 
öttusával folytathatnánk. Balogh 
Gábor világ- és Európa-bajnok, 
a Sydney-i olimpián ezüstérmet 
szerzett öttusázó ezúttal Kovács 
Péterrel és Papp Gergely Zoltán-
nal közösen a szalagátvágásban 
jeleskedett. A kerületi pekingi 
olimpikonok közül a kardcsa-
pattal ősszel világbajnoki címet 
szerzett Decsi Tamás vett még 
részt az ünnepségen. (Kovács 
Iván párbajtőrvívó, másik olim-
pikonunk a szentmihályi uszoda 
megnyitójával egy időben a ma-
gyar csapat tagjaként Kijevben 
éppen az európa-bajnoki címért 
vívott a franciákkal.) A szalagát-
vágást követően a polgármester 
jó házigazdaként minden érdek-
lődőt beinvitált az új kertvárosi 
sportlétesítménybe. 

Az uszodatérben már az intéz-
ményt üzemeltető önkormányzati 
cég ügyvezetője, Rátonyi Gábor 
mutatta be az uszodát, amelynek 
főbb paraméterei megyegyeznek 
a mátyásföldi létesítménnyel – ám 
míg az sokkal impozánsabb lett, 
ez inkább organikusra sikerült, 
amely mintegy beleolvad ősfás, 
természetközeli, romantikus kör-
nyezetébe. (Az uszodáról lapunk 
más helyén alapos ismertetőt ol-
vashatnak.)

A szentmihályi uszodában 
szeptembertől beindul majd az 
úszásoktatás. Ezt a kerületben 
már bevált Aligátor Úszóiskola 
végzi majd. A Hajós Gyula egy-
kori hosszútávúszó által irányított 
iskola augusztusra már egy egy-
hónapos előkészítő tanfolyamot 
hirdetett meg. Az oktatók között 
találkoztunk az athéni olimpia 
egyetlen kertvárosi résztvevő-
jével, az öttusázó Füri Csillával 
is. Az Aligátor Úszóiskola má-
tyásföldi növendékei a július 10-i 
szentmihályi megnyitón már be 
is mutatták, hogy mennyit tanul-
tak az elmúlt hónapokban. 

A kertvárosi uszodamegnyi-
tók már-már elképzelhetetle-
nek lennének szinkronúszók 
nélkül. Ahogy januárban az Er-
zsébet-ligetben, úgy júliusban 
Szentmihályon is a vízibalettozó 
lányok zárták az ünnepi progra-
mot. Pontosabban az uszodá-
ban, mert a szentmihályi vígas-
ság a népmesék hagyományait 
folytatva pontosan három napig 
tartott. A megnyitót ugyanis egy 
látványos utcabál követte, majd 
az ünnepség másod- és har-
madnapján a nagyközönség in-
gyenesen ismerkedhetett az új 
uszodával.  (M)

Lapunk 12-13. oldalán rész-
letes beszámolót olvashatnak 
az új szentmihályi uszodáról.

Alpolgármesteri sajtótájékoztató a vitát kiváltó döntésekről
A nyári szünet előtti utolsó – 

ha az azt követő rendkívüli ülést 
beszámítjuk, akkor utolsó előtti 
– testületi ülésen több, korábban 
félremagyarázott kérdésben is 
határozatot hoztak a képvise-
lők. Az egyik a kerület legspe-
ciálisabb oktatási intézményét, 
a Göllesz Viktor Óvoda, Általá-
nos Iskola, Előkészítő Szakisko-
la, Nappali Ellátó- és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény „profilját” érintette.
Mint, ahogy a nevéből is kitűnik, 
ez az intézmény az oktatás mel-
lett sok feladatot felvállal, köztük 
több olyat is, amit a fenntartónak, 
az önkormányzatnak nem lenne 
kötelessége finanszíroznia, de
mivel fontos dologról van szó, ezt 
már évek óta megteszi. Az emlí-
tett testületi ülésen mégis hozott 
olyan, az intézményt érintő dön-
tést, melyet előtte sokan félrema-
gyaráztak.

– A képviselő-testület mind-
össze néhány olyan feladatot 
választott le a kerület egyik leg-
nagyobb oktatási intézményéről, 
amely eddig sem tartozott bele 
az iskola profiljába – mondta dr.

Csomor Ervin alpolgármester. 
– Az elmúlt években ugyanis ez 
a kerületi intézmény működtette 
a Keringő utcai sportpályát és 
a János utcai napközis tábort. 
Az önkormányzat 2007. végén 
létrehozta a Kertvárosi Sportlé-
tesítményeket Üzemeltető Kft-t, 
amely eddig a mátyásföldi uszo-
da működtetését végezte, mos-
tantól kezdve pedig a sportpálya 
– illetve a közeljövőben átadandó 
szentmihályi uszoda – működte-
tése is a hatáskörébe kerül. Ezzel 
a döntéssel nem a sportpálya ed-
digi profilján, hanem mindössze
az üzemeltető személyén változ-
tattunk.

Ugyanez történt a János utcai 
napközis tábor esetében, amely 
augusztus 29-től a Göllesz Viktor 
iskolától (a hosszú név leírásától 
a továbbiakban eltekintenénk) a 
Kerületgazda Szolgáltató Szerve-
zet hatáskörébe került. Ez azt je-
lenti, hogy az idei nyári napközis 
tábort még a kerületi módszerta-
ni intézmény bonyolítja, ám jövő-
re ezt a feladatot a KGSzSz végzi. 
Ez utóbbi intézmény természete-
sen az oktatási feladatokat nehe-

zen tudná megoldani, ezért is jött 
jól az önkormányzatnak a Szent-
Györgyi Albert Általános Iskola 
felajánlása, mely szerint a nyári 
tábor szervezését 2009-től az is-
kola pedagógus munkaközössé-
ge örömmel átvállalná.

Évek óta politikai és szakmai 
viták tárgyát képezte a Pedagó-
giai Szakmai Szolgálat működé-
se, működtetése. A testület a jú-
niusi ülésen ezzel kapcsolatban 
is döntést hozott. A pedagógiai 
szolgáltatás ugyanis nem lehet 
önkormányzati feladat, így a volt 
úttörőház „munkakörét” nem ve-
hetné át a Művelődési Ügyosz-
tály, ám egy koordinátor beikta-
tásával ezt a helyzetet is sikerült 
megoldani. Az ő feladata lesz 
majd a pedagógiai szolgáltatá-
sok megvásárlása. Furcsa, de a 
pedagógiai szolgáltatásokat már 
eddig is megvásárolta a PSzSz. 
Az viszont, hogy a leromlott ál-
lapotú, és sok funkciójú épület 
sorsa mi lesz, csak ősszel dőlhet 
el. Várhatóan 2009-ben az önkor-
mányzat pályázat útján kívánja 
majd felújítani az épületet.

– Az Értelmi Fogyatékosok 
Napközis Otthona nem tanköte-
les korú fiataloknak ad otthont,
éppen ezért nem oktatási, ha-
nem sokkal inkább szociális szol-
gáltatás. Erről egyébként törvény 
is rendelkezik. Gyakorlatilag az 
ÉNO-nak immár harmadik éve 
nincs rendben a működési enge-

délye, s annak érdekében, hogy 
a jövőben ismét állami támoga-
tást igényelhessen, szükséges 
volt az intézményt a kerület szo-
ciális ágazatába integrálni.

Eszerint az ÉNO működtetését 
augusztus 29-től a Göllesztől a 
Területi Szociális Szolgálat veszi 
majd át. Az egyébként 30 férő-
helyes intézményben jelenleg 28 
gondozott van, akikkel egy hatfős 
személyzet foglalkozik. Az ő szá-
muk a jövőben sem fog változni. 
S mivel az értelmi fogyatékosok 
ragaszkodnak az állandó helyük-
höz, az önkormányzat ezen sem 
kíván változtatni. Mindössze a kö-
rülményeiken szeretnének javíta-
ni. Ezt egyébként a gondozottak 
már szeptembertől megtapasz-
talhatják, hisz számukra az étke-
zés a nap fénypontja, márpedig 
a Területi Szociális Szolgálat által 
főzött ételek köztudottan fino-
mabbak, mint a közkonyhák főzt-
jei.  Arról nem is beszélve, hogy a 
működési engedély visszakapá-
sával (és az azt követő normatív 
támogatás folyósításával) évente 
15 millió Ft-ot spórolhat a kerület, 
mely összeget szintén a gondo-
zottak életkörülményeinek javítá-
sára lehetne költeni.

A júniusi testületi ülésen azon-
ban nem csak a Göllesz Viktor 
intézmény volt „terítéken”. A kép-
viselők ugyanis arról is döntöttek, 
hogy a márciusi döntéssel jog-
utóddal megszüntetett Nevelési 

Tanácsadót július 1-től beinteg-
rálják a Napraforgó Gyermekjó-
léti Központba és Családsegítő 
Szolgálatba. Az előzetesen sok 
indulatot kiváltó intézkedést az 
indokolta, hogy az önkormányzat 
független szakértőkkel megvizs-
gáltatta a két szervezet működ-
tetésének racionalizálási lehető-
ségét, és megállapította, hogy 
több ponton is előnyös lenne, ha 
a jövőben egy irányítás alatt mű-
ködnének.

– Az új integrált intézmény 
neve Napraforgó Gyermekjóléti 
Központ Családsegítő Szolgá-
lat és Nevelési Tanácsadó lesz 
– mondta dr. Csomor Ervin. – 
Ezen belül a Nevelési Tanácsadó 
egy szakmailag elkülönülő intéz-
ményegység lesz, és a helyszíne 
továbbra is a Szent Korona utcai 
épület marad. Ahol mellesleg a 
gyógytorna is helyet kap majd.

Zárásképpen még egy kér-
désben döntöttek a képviselők: 
felmerült ugyanis, hogy csökken-
teni kellene az iskolapszicholó-
gusok számát a kerületben. Ezt 
a felvetést is az indokolta, hogy 
idén 170 millió Ft-tal csökkent az 
állami normatíva, amit a kerület-
nek önerőből kellene pótolnia. 
Az alapszolgáltatást biztosítania 
kell, de az úgynevezett nem kö-
telezően vállalt feladataiból már 
nyugodtan lefaraghat. Az iskola-
pszichológusi hálózat működte-
tése éppen ilyen nem kötelezően 
vállalt feladat, és ezért gondol-
kodtak el a képviselők a jelenle-
gi 11 fő csökkentésén. Dönteni 
csak megfontoltan akartak, ezért 
ez ügyben is szakértői vizsgála-
tot rendeltek el, meghallgatták a 
kerületi intézményvezetők véle-
ményét, valamint az Oktatási Bi-
zottság állásfoglalását is kikérték. 
Ezek pedig egyöntetűen azt bi-
zonyították, hogy szükség van a 
11 iskolapszichológus tevékeny-
ségére (egy ilyen tanárverős, di-
ákbűnözős időszakban pláne így 
van!), ezért a testület ezt a változ-
tatási javaslatot elvetette. (M)
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HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán

Csomor Ervin alpolgármester sajtótájékoztatón ismertette a ko-
rábban félreértett döntések utóéletét

Alig látható a rengeteg növényzettől a szépemlékű egykori Úttö-
rőház a Veres Péter úton, az Imre utcai HÉV-megálló közelében. A 
kiváló környezetben álló, igen szép mátyásföldi villaépület adott 
otthont a legutóbbi időig a Pedagógiai Szolgáltató Szervezetnek, 
s hogy megüresedve mi lesz a sorsa, arról majd az önkormányzat 
képviselő-testülete határoz.

Kovács Péter polgármesternek a szalag átvágásában Balogh Gá-
bor világ- és Európa-bajnok öttusázó és Papp Gergely Zoltán, az 
Önkormányzati Minisztérium szakreferense volt a segíségére, bal-
ra Lovró József, az uszodaépítő cég vezetője


